SEGUNDA-fEirA, 08 DE SEtEmbro DE 200810
Diário OficialExecutivo  2

TRACUATEUA 170.685-3 4.101,34

TRAIRÃO 170.294-7 6.444,96

TUCUMÃ 170.064-2 12.011,05

TUCURUÍ 170.026-0 137.394,75

ULIANÓPOLIS 170.280-7 15.233,53

URUARÁ 170.078-2 14.647,63

VIGIA 170.016-2 6.444,96

VISEU 170.082-0 5.566,10

VITÓRIA DO XINGU 170.295-5 6.737,91

XINGUARA 170.066-9 22.264,39

TOTAL 2.929.525,60

editAL de notificAÇão - cerAt beLÉm
O Ilmo. Sr. Dr. JORGE DIAS RAMOS
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
a disposição do contribuinte, abaixo identificado, na Célula
de Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT Belém, o
resultado da diligência requerida pela Diretoria de Julgamento,
em expediente constante do Processo/AINF nº 09373001016-
3/46407, executada através da Ordem de Serviço nº
012008820000916-4, ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo
de 15 (quinze) após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, conforme estabelece a Lei
Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZÃO SOCIAL I. ESTADUAL

46407 ENGARRAFADORA OLIVEIRA CORREA LTDA 15.222.185-9

JORGE DIAS RAMOS
Coordenador Fazendário - CERAT Belém

PortAriAs dA diretoriA de AdministrAÇão - dAd
PortAriA nº 1618 de 04 de setembro de 2008

AUTORIZAR, o gozo de férias de MARIA ZARIFE DE CASTRO
MARCIÃO, IF 47252/1, AAF, lotada na COFAZ, p/ serem
usufruídas no período de 27/10/2008 a 25/11/2008, ref ao
exercício de 01.11.2002 a 31.10.2003, transferidas pela Port nº
1550 de 13/07/2004, pub no DOE de 16/07/2004.

PortAriA nº 1619 de 04 de setembro de 2008
REMOVER, por interesse de serviço, JOÃO EVANGELISTA
RIBEIRO, IF 3249530/1, Auxiliar Técnico, da CERAT de Belém
para CECOMT.

PortAriA nº 1620 de 04 de setembro de 2008
REMOVER, por interesse de serviço, VICTOR SERGIO MARTINS,
IF 5106257/1, AAF, da CECOMT de Portos e Aeroportos para
CECOMT do Araguaia.

PortAriA nº 1611 de 03 de setembro de 2008
PRORROGAR por 45 dias, a Lic p/ Tratamento de Saúde de
GIAN ANTONIO CRUZ TOPPINO, IF 5858046/1, AFRE, lotado na
CPME/DFI, no período de 01.09 a 15.10.2008.

PortAriA nº 1612 de 03 de setembro de 2008
PRORROGAR por 90 dias, a Lic p/ Tratamento de Saúde de
ACIMAR GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, IF 401692/2,
AFRE, lotada na CERAT-Marituba, período de 26.08 a
23.11.2008.

PortAriA n.º 1613 de 03 de setembro de 2008
AUTORIZAR o afastamento de JAIR GUIMARÃES NETO, IF
5097274/2, AFRE, lotado na CECOMT-P.Aeroportos, no período
de 19 a 26.08.2008, 08 dias, decorrente do falecimento de sua
irmã Marilia Guimarães, s/ prejuízo de sua remuneração.

PortAriA nº 1596 de 02 de setembro de 2008
AUTORIZAR de acordo com o Art. 131, Parágrafo 1º, da Lei nº
5.810 de 24.01.94, o pagamento da Gratificação de Adicional
por Tempo de Serviço aos servidores desta SEFA abaixo
relacionados, ref ao mês de agosto/2008.
ADAILTON VIEIRA BEZERRA 30 %
ALUIZIO AFONSO BRANDAO RUFFEIL 40 %
ANTONIO FERNANDES BARROS 40 %
ANTONIO JOSE TAVARES HENRIQUES 50 %
ANTONIO NELCY GOMES RODRIGUES 40 %
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA 40 %
EDILSON FERREIRA BARBOSA 50 %
EDIVALDO FERREIRA FONTENELE 35 %
EDNA MARIA SILVA DA SILVEIRA 40 %

FERNANDO JOSE BENTES DA C NUNES 25 %
FRANCISCO GOMES PEREIRA 25 %
JOAO BARBOSA DE SOUSA 40 %
JOAO BATISTA BENTES DA ROCHA 45 %
JOAO LUIZ LOPES SOARES 35 %
JOSE CLAUDIO RODRIGUES LEITE 30 %
JOSE CLOVES SOUSA ARAUJO 40 %
LINDALVA MARIA DE OLIVEIRA NEVES 40 %
MANOEL SANTOS DE SOUZA 50 %
MARCOS RODRIGUES DE MATOS 25 %
MARIA CELIA MARIGLIANI 40 %
MARIA DA CONCEICAO DA SILVA PINHEIRO 50 %
MARIA DE JESUS DE CARVALHO MOREIRA 40 %
MARIA DE NAZARE QUEIROZ LEITAO 50 %
MARIA RAIMUNDA TELES SANTOS 30 %
NELSON CALANDRINI DE AZEVEDO CARVALHO 55 %
ROBERTO ROWILSON DA SILVA CECIM 30 %
ROQUE APARECIDO TABONI 35 %
VALDELICE DO SOCORRO MONTEIRO GOMES 40 %
VALDENOR MEDEIROS DE ANDRADE 30 %

editAL de notificAÇão - cerAt sAntArÉm
A ILM. SRA. DRA. MARIA DE FÁTIMA SILVA, Coordenadora
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária
– Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz saber aos titulares ou represetantes legais da firma abaixo
relacionada, que fica o sujeito passivo em epigrafe, pelo
presente instrumento, nos termos do art. 13, Lei n° 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, intimado da decisão da 2ª
Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal Administrativo
de Recurso Fazendários, prolatada na sessão realizada em
07/11/2007, relativa ao Processo n° 042005510000183-2, Auto
de Infração e Notificação Fiscal – AINF n° 042005510000183-2,
que negou provimento ao Recurso n° 3210 de Ofício, mantendo
decisão de 1ª Instância.

editAL de intimAÇão
O Sr. José Fernando dos Santos Vasconcellos, Diretor da
Julgadoria de 1ª Instância desta SEFA, FAZ SABER ao Sr. joão
cArLos cArdoso LimA, CPF nº 210.639.662-72, que o Auto
de Infração e Notificação Fiscal – AINF – nº 372006510001916-
9 foi julgado Procedente em 1ª instância, ficando ciente
da decisão após 15 (quinze) dias da data de publicação deste
Edital, podendo pagar o Crédito Tributário correspondente com
20% de redução da multa, em até 30 (trinta) dias, na hipótese
de pagamento integral da importância exigida ou recorrer da
decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários - TARF, findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança
executiva do débito, conforme estabelece a Lei Estadual nº
6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na Av.
Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 05 de setembro de 2008.
JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS VASCONCELLOS
Diretor da Julgadoria de 1ª Instância

PortAriAs - diÁriAs - dAd
PortAriA n.º 1622 de 05 de setembro de 2008

AUTORIZAR 3 e 1/2 diárias a NILDA SANTOS BAPTISTA, AFRE,
lotada na DTR, objetivo: participar da 134ª reunião ordinária
Comissão Técnica Permanente d ICMS-COTEPE, no período de
08.09 a 11.09.2008, no trecho Belém- Brasília- Belém.

PortAriA n.º 1623 de 05 de setembro de 2008
AUTORIZAR 5 e 1/2 diárias a MARIO ANTONIO CARDOSO
SABADO, Motorista, lotado na CGAL, objetivo: transportar
materiais de expediente para unidades da SEFA, no período de
22.09 a 27.09.2008, no trecho Belém/Tucurui/Marabá/Carajás/
Redenção da Araguaia/Belém.

PORTARIAS - IPVA
PortAriA n.º2449-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300051824/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Jorge da Silva
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel
9BD17301A84220026
PortAriA n.º2450-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 0320087300088170/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Batista Lia de Andrade
Marca Tipo Chassi
GM/PRISMA MAXX Pas/Automovel 9BGRM69808G185749
PortAriA n.º2451-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300039379/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de

2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Soares do Couto Filho
Marca Tipo Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD13561382078596
PortAriA n.º2452-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300048718/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Alves da Costa
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201A63193510
PortAriA n.º2453-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300048742/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Evandro de Souza Paes Barreto
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201A73259988
PortAriA n.º2454-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300052430/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Robson Alvaro da Mota Costa
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G83372170
PortAriA n.º2455-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300052944/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Maurício da Silva
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201M93467543
PortAriA n.º2456-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300052790/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Zozimo Goes da Silva Filho
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G83362975
PortAriA n.º2457-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300052677/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Albuquerque Barbosa
Marca Tipo Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD13561382072549
PortAriA n.º2458-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300052642/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fernando Miguel da Silva Navegantes
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G83362198
PortAriA n.º2459-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300052448/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Amauri Moraes dos Santos
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G93468239
PortAriA n.º2460-ceeAt/iPVA/itcd, de 05/09/2008

- Proc n.º 1920087300051042/sefA/diPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Oziel Junior da Silva Doria
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17164G85095813